CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA
 “CASA DO POVO, CORAÇÃO DA DEMOCRACIA”

Rua Coronel Raimundo de Pinho, n 89 - Centro -Acopiara - Ceará
Fone: (88) 3565-0636 - www.camaraacopiara.ce.gov.br

CNPJ: 06.748.321/0001-55

Ofício N º    013/2023                                           Acopiara– CE, 30 de Janeiro de 2023.

DA : CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA
PARA TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ – TCE
REF: ENCAMINHAMENTO RGF – 3° QUADRIMESTRE
EXERCÍCIO DE 2022 – DE 01/09/2022 A 31/12/2022.

Maria Simone Felix Gurgel Vieira, Presidente da Câmara de Acopiara, em cumprimento
ao Art. 54 e 55, vem apresentar a V.Exa. o Relatório Gestão Fiscal - RGF do Município
de Acopiara, relativo ao 3º QUADRIMESTRE de 2022 a seguir:

01. Edital;
02. Demonstrativo da Despesa com Pessoal;
03. Demonstrativo Simplificado do RGF;
04. Demonstrativo de Restos a Pagar;
05. Certidões de Publicações.

Lembrando que os relatórios foram publicados na internet junto ao endereço eletrônico
https://camaraacopiara.ce.gov.br/ , em 30/01/2023.

       Aproveitamos a oportunidade para apresentar protesto de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

                                                Maria Simone Felix Gurgel Vieira
                                       Presidenta da Câmara

Exmo. Senhor
José Valdomiro Távora de Castro Júnior
Presidente do Tribunal de Contas do Ceará

Fortaleza - Ceará

http://www.camaraacopiara.ce.gov.br/
https://camaraacopiara.ce.gov.br/
https://www.tce.ce.gov.br/institucional/composicao-atual/29-presidencia/institucional/composicao-atual/34-jose-valdomiro-tavora-de-castro-jr

CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA
 “CASA DO POVO, CORAÇÃO DA DEMOCRACIA”

Rua Coronel Raimundo de Pinho, n 89 - Centro -Acopiara - Ceará
Fone: (88) 3565-0636 - www.camaraacopiara.ce.gov.br

CNPJ: 06.748.321/0001-55

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

                     A Sra. Maria Simone Felix Gurgel Vieira, Presidente da Câmara Municipal de
Acopiara, em cumprimento ao artigo 54 e 55 da LRF – Lei de Responsabilidade Fiscal e
Lei de acesso à Informação Nº 12.527/2011, TORNA PÚBLICO O RELATÓRIO DE
GESTÃO FISCAL - RGF do 3º QUADRIMESTRE (SETEMBRO A DEZEMBRO) DE 2022, por
afixação na sede da Câmara Municipal de Acopiara e demais locais de amplo acesso
público e pelo site https://camaraacopiara.ce.gov.br,  para o conhecimento e controle
pelos interessados diretos pelo povo em geral, e início dos seus efeitos jurídicos legais.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA, ESTADO DO CEARÁ, 30 DE JANEIRO DE
2023.

                                                Maria Simone Felix Gurgel Vieira

                                          Presidenta da Câmara

http://www.camaraacopiara.ce.gov.br/
https://camaraacopiara.ce.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA
 “CASA DO POVO, CORAÇÃO DA DEMOCRACIA”

Rua Coronel Raimundo de Pinho, n 89 - Centro -Acopiara - Ceará
Fone: (88) 3565-0636 - www.camaraacopiara.ce.gov.br

CNPJ: 06.748.321/0001-55

                                               CERTIDÃO

                               A Sra. Maria Simone Felix Gurgel Vieira, Presidente da Câmara
Municipal de Acopiara CERTIFICA para  os fins de prova junto ao Tribunal e Contas do
Estado do Ceará – TCE, em cumprimento aos artigos 54 e 55 da LRF (Lei de
Responsabilidade Fiscal) e Lei de acesso à informação Nº 12.527/2011, que o Poder
Legislativo de Acopiara– CE, Ceará, remeteu a esta secretaria em 30/01/2023, para
publicação no mural da Câmara Municipal de Acopiara e na internet, através do
endereço eletrônico  https://camaraacopiara.ce.gov.br/ , o Relatório de Gestão Fiscal –
RGF, correspondente  ao 3º quadrimestre (Setembro/Dezembro) de 2022. O referido é
verdade.

Acopiara - CE, 30 de Janeiro de 2023.

                                                  Maria Simone Felix Gurgel Vieira

                                          Presidenta da Câmara

http://www.camaraacopiara.ce.gov.br/
https://camaraacopiara.ce.gov.br/